

Seduta del
20 dicembre 2022



Publicato in data 8 febbraio 2023

DIREZIONE IV - UFFICIO GARE E APPALTI

5.1) AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA PER IL RIMBORSO DELLE SPESE MEDICHE A FAVORE DEI/DELLE DIPENDENTI DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA "TOR VERGATA" - AGGIUDICAZIONE

.....OMISSIS.....

PRENDE ATTO

del procedimento seguito;

APPROVA

la proposta di aggiudicazione resa dalla R.U.P. in ordine alla procedura di gara di cui trattasi, ai sensi dell'art. 33 comma 1 del Codice dei contratti;

DELIBERA

- di aggiudicare, ai sensi dell'art. 32 comma 5 del Codice dei contratti, la procedura di gara per l'affidamento del servizio di polizza sanitaria per il rimborso delle spese mediche, a favore dei/delle dipendenti dell'Ateneo, per una durata di 2 annualità, decorrenti dal 1° gennaio 2023 fino al 31 dicembre 2024, rinnovabile per ulteriori due annualità, dal 1° gennaio 2025 al 31 dicembre 2026, a favore della Società **Allianz S.p.A.**, sulla base dell'offerta tecnica proposta e del ribasso offerto, pari all'11,1% sulla base di gara.

L'ammontare dell'affidamento, al netto del ribasso offerto, per il biennio contrattuale è pari ad € 711.200,00 (esente IVA e comprensivo di ogni imposta ed onere) più € 711.200,00 (esente IVA e comprensivo di ogni imposta ed onere) per l'eventuale rinnovo di due annualità.

Pertanto l'importo complessivo dell'appalto è pari ad € 1.451.200,00 di cui:

- € 1.422.400,00 per il servizio di cui trattasi;
- € 28.800,00, pari all'1,8% dell'importo complessivo a base di gara dell'appalto, per gli incentivi per funzioni tecniche in attuazione dell'art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell'art. 4 lettera f) del Regolamento recante norme e criteri per la ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui al citato art. 113.

Esso graverà:

- per € 1.424.000,00 sul capitolo di bilancio 1030110 "Premi di assicurazione" COGC 06010105 – UPB: Direzione Generale - e sarà così ripartito:

- dall'1.1.2023 al 31.12.2023: € 355.600,00;
- dall'1.1.2024 al 31.12.2024: € 355.600,00;

ulteriore rinnovo:

- dall'1.1.2025 al 31.12.2025: € 355.600,00;

Seduta del
20 dicembre 2022



- dall'1.1.2026 al 31.12.2026: € 355.600,00;
- per € 28.800,00 sul Fondo incentivante per le funzioni tecniche e sarà così ripartito:
 - l'80% di detta somma, pari ad € 23.040,00 graverà sul capitolo di bilancio 1010210 "Incentivi alla progettazione" COPE 02010110 del budget 2023 – UPB: Direzione Generale;
 - il rimanente 20% della somma, pari ad € 5.760,00, è destinato al Fondo per l'innovazione, di cui all'art. 14 del "Regolamento recante norme e criteri per la ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016".

La somma risulta già stanziata con delibera del 26.7.2022.

Ai sensi dell'art. 32, comma 7 del Codice, l'aggiudicazione acquista efficacia dopo la verifica del possesso dei requisiti dichiarati dall'aggiudicatario in sede di gara. Ai sensi dell'art. 8 della L. n. 120/2020 come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera f) della L. n. 108/2021, è autorizzata l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;

- di dare mandato al Rettore di adottare tutti gli atti conseguenti alla presente delibera, ivi compresa la stipula del contratto di appalto.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante per la sola parte dispositiva

LA DIRETTRICE GENERALE f.f.

IL RETTORE